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–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Augusti-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kom på separat lapp med 
augusti-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: Fata Morgana
Fata Morgana är en Anemonblommande dahlia. 
Det karaktäristiska för anemon-dahlior är att de 
har ”kruset” i mitten och har strålblommor platt 
sittande runt omkring. 
Fata Morgana blir ca 90 cm hög och blommar med 
blommor som blir mellan 10-15 cm i diameter. Den 
är från 2002 men förädlaren är okänd.
Foto: Gert Ström
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! I ett höstligt Skaraborg skriver 
jag detta i månadsskiftet mellan oktober och 
november, dahliorna frös här och i stora delar 
av landet första helgen i oktober, lite för tidigt 
kan jag tycka men ändå överkomligt. Ni som 
bor norröver har fått det riktigt vintrigt så jag 
hoppas att ni hann gräva upp era skyddslingar 
innan tjälen slog till. Vått har det blivit på sista 
tiden också så vissa av dahliorna jag grävde 
upp var ganska mycket våt jord på. Jag brukar 
bara låta klumparna torka och sedan skaka av 
den mesta jorden, men i år ska jag spola av 
dom ordentligt dela dom hårt till små plantor 
med bara en till två knölar och några få ögon. 
Man ser ögonen (tillväxtpunkterna för nästa 
år) ganska bra om man tvättar av knölarna 
väl så här på hösten innan dom har torkat till 
riktigt. Det tar lite tid men då är delningen 
gjord och sedan gäller det att inte ha för torrt 
i lagret så knölarna skrumpnar ihop. Man får 
testa lite olika metoder för invintring och 
förvaring för att se vad som funkar. Jag har 
dessutom lite mera tid att jobba med dahliorna 
denna höst eftersom jag pensionerade mig i 
slutet av augusti, men det är fullt upp ändå.

Mina strävanden efter att hitta nya dahlia-
sorter från frön har detta år resulterat i 
närmare 80 sparade plantor där de flesta för
hoppningsvis klarar övervintringen och får 
ytterligare en säsong att visa om de håller sig 
fina och ska bevaras längre, kanske rent av ges 
namn och försöka att på något sätt släppas ut 
till försäljning. Det är dock ett ganska svårt 
att få till eftersom vi i Sverige inte har några 
odlare som förökar upp och säljer inhemska 
sorter, så det kan vara ytterligare ett projekt 
för en nybliven pensionär. Många tankar kring 
hur man kan jobba med dahliorna framöver 
kommer, men det gäller att hitta rätt väg att gå. 

En glädjande utveckling är att det kommer 
lokala odlare av snittblommor på flera håll i 
landet, där är ju ofta dahliorna en självklar del 
i odlingarna, jag såg för några veckor sedan en 
artikel i tidningen LAND om Marie Emilsson 
som har en fin verksamhet på sin gård utanför 
Veddige i Halland. Det har också startats ett 
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nätverk av snittblomsodlare där odlarna kan 
ge varandra tips och stöttning. 

Ett tråkigt besked fick jag häromdagen i 
Facebook gruppen ISO Dahlias, där Ralf 
Möller som är en av styrelseledamöterna i 
det tyska dahliasällskapet DDFGG skrev, 
att detta sällskap kanske kommer att läggas 
ner eftersom de inte kan hitta personer 
som vill engagera sig i styrelse och andra 
uppdrag. Detta vore en stor förlust för dahlia 
engagemanget i Europa och jag skrev ett svar 
där jag försökte uppmuntra till att försöka 
driva sällskapet vidare på något sätt.  

Jag har vissa planer på att arrangera en 
bussresa till Holland i början av september 
nästa år, så håll ledigt runt första helgen i 
september om du är sugen på att hänga med. 
Resan kommer att innehålla några olika 
besök med dahlior som prioritet. Givetvis ett 
besök hos Geerlings och till staden Zundert 
nära gränsen till Belgien med sin fantastiska 
årliga parad av dahliaklädda gigantiska 
figurer byggda på lastbilssläp som dras genom 
staden, tävlande med varandra om en jurys 
gunst som den mest fantastiska skapelsen för 
året. Vi gjorde denna resa med sällskapet för 
tio år sedan, så det känns verkligen som det 
vore dags med en favorit i repris. Om man 
vill titta på YOU TUBE film från paraden i 
Zundert så kan jag rekommendera engelska 

forts. nästa sida
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
Vintervila för alla våra dahliaknölar, men nu 
börjar vi planera för nästa år.

Årsmöte 7 Mars – Mer info kommer i 
februarinumret.

Nordiska Trädgårdar 26-29 Mars – Älvsjö. 
Vi behöver ha in knölar till försäljning. Vet 
du att du har mycket knölar av några sorter så 
hör av dej till styrelsen så hjälper vi till. Det 
är ett jättesug av dahlior just nu och det är kul 
om vi har med oss så mycket som möjligt till 
försäljning där uppe i Älvsjö.

Geoff och Heather Hoyles film från 2018. Sök 
på DAHLIA HOLIC ZUNDERT. Geoff kallar 
sig Dahlia Holic och har fler filmer från sin 
trädgård på You Tube

Årsmötet 2020 kommer att hållas lördagen 
den 7 mars i södra delen av landet, troligen 

någon stans i Skåne. Mer info kommer i 
februari numret.

Ha en skön vinter.

Olof Ekblad

forts. från föregående sida

SAMBESTÄLLNING AV DAHLIAKNÖLAR  
FRÅN GEERLINGS

Som vi nu gjort under många år kommer vi att 
ha möjlighet att göra en gemensam beställning 
av dahlior från Geerlings Dahlias i Holland. Vi 
får ett förmånligt pris på deras dahlior som är 
av hög kvalitet och mycket säkert att rätt sort 
levereras. 

Till er som har tillgång till internet: Ni går in 
på vår hemsida. Logga in under medlemssida 
med användarnamn och lösenord som 
skickades ut med augusti-numret av tidningen. 
Där hittar ni Beställningslista och sortlista. Ni 
kan göra beställningen direkt från hemsidan, 
det är bara att fylla i formuläret som ligger där 
– men vill ni ha mer än 10 sorter så ligger det 
en beställningslista i Excel-format att skriva 
ut och skicka per post, eller fylla i och skicka 
via mail.

Till er som inte har mail: Ni fyller i 
beställningslistan ni får med tidningen och 
skickar den med post till Olof Ekblad. Adress 
hittar ni på framsidan av beställningslistan.

De flesta sorterna presenteras på Geerlings 
hemsida: www.geerlings-dahlias.nl  
En länk till denna sida finns också på Svenska 
Dahliasällskapets hemsida.

Beställningarna ska 
skickas till Olof senast  
den 25 november 2019

Priset är 30 kr per styck för samtliga sorter. 

Leverans i början av mars – mitten av april 
2020. Utlämning i Lidköping, Stockholm, 
Göteborg, vid sällskapets årsmöte i Skåne & 
ev. andra orter efter överenskommelse.

Om du beställer själv direkt från Geerlings 
gäller de priser som anges på deras hemsida 
och porto tillkommer.
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FRÖSÅDD
Att så frö från dahlior kan ge en brokig 
färgsprakande upplevelse i trädgården. 
Här är lite bilder på hur fina dahlior 
det kan bli av ett litet frö. Dessa växte 

i Olofs trädgård under sommaren, och 
förhoppningsvis övervintrar de och ger 
fina plantor även nästa år.
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UTMANINGEN

Jag och min man är två pensionärer som har 
”snöat in” på dahlior! Vi bor i en liten by som 
heter Kopparfly ca 1,5 mil från Nybro. Hit 
flyttade vi permanent när vi slutade arbeta. 
Kopparfly ligger mellan klimatzon tre och fyra, 
så det gäller att se upp med frosten. I år kom 
den tidigt, redan i slutet av september, så nu 
är knölarna upptagna och ligger i garaget på 
torkning.
Det hela började med att jag fick några påsar 
med dahlia frö som inköpts i Holland. Bland 
fröerna fanns bl a Bishops Children. Jag sådde 
ett gäng och de grodde snabbt och blev jättefina. 
Vi fick blodad tand och följande år så fortsatte 
vi att så dahlia frön. Genom åren har vi börjat 
att köpa knölar. Under vintern planerar jag 
vad vi ska ha för färger. Det är som att måla 
trädgården i olika färgskalor och nu längtar vi 
efter alla kataloger för att beställa nya knölar. 
Favoritfärgerna är rött, gult och vitt och Ibland 
blir det jättebra och ibland blir det ”så där”.  Vi 
har inte något bra ställe för att övervintra våra 
knölar, så får vi komplettera varje år.  Antalet 

land varierar också år från år. Just nu har vi tre 
rejäla land och ca 80 knölar. 
Några av mina favoriter är Vulkaan röd och 
Vulkaan striped (röd och gul) samt Kenora 
Challenger (vit).

Vulkaan (röd) och Kenora Challenger (vit)Vulkaan (röd) och Kenora Challenger (vit)

WindmillWindmill
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Jag är också mycket förtjust i Honka gul och 
”Polkagris” På trädgårdsmässan i våras köpte vi 
M.S Kennedy som blev jättefin. Den ska vi köpa 
flera av likasom Edinburgh som är lila och vit.
Varje kväll från våren till hösten går en vi 
trädgårdspromenad och njuter av alla vackra 
blommor och planerar för nästa säsong, för 
snart är det vår igen!!! Funderar på lila tema 
tillsammans med vitt eller...
Och några fröpåsar ingår också i projektet!

Hälsningar Annika och Olof Johansson, 
Kopparfly

HonkaHonka

Ms KennedyMs Kennedy

Lemon CaneLemon Cane

Striped VulkaanStriped Vulkaan

Honka SurpriseHonka SurpriseMignon White, frösåddMignon White, frösådd
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HILLINGSTADS BLOMSTERODLING

På Östgötaslätten 2 mil söder om 
Mjölby med Omberg i horisonten driver 
sedan 1991 paret Susanne och Lennart 
Hillingstads Blomsterodling på ca: 3ha 
av sin jordbruksmark.

De började med eterneller, men 
övergick 2000 till att odla snittblommor 
bl.a. Dahlior, liljor och gladialus. Som 
mest hade de över 4500 dahlior av 85 
sorter.

2019 hade de ca: 1700 knölar av 37 
sorter, men efter ett besök i Holland hos sin 
leverantör blir det mer nästa år. De har redan  
beställt 2000 knölar av 39 sorter, varav 16 är 
nya.

Odlingssäsongen börja  första veckan i 
maj med att plantera knölarna med 70 
cm mellanrum i 150 m långa rader. Som 
vindskydd sår de häckar av Solrosor mellan 
varannan rad med dahlior.

Det brukar börja blommar i början av 
augusti, då öppnar de sin Blomsterkiosk  och 
fyller stora släpor med blommor och åker till 
Linköping. Fredagar till torget och Lördagar 
till Bondensmarknad, fram till dess frosten 
tar blommorna.

Ni kan följa dem på Facebook under 
Hillingstads Blomsterodling.   
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KRONGALLSJUKAN

När ni har grävt upp era knölar så kanske ni 
hittar några konstiga små knölar på knölarna. 
Det är en sjukdom som heter krongallsjukan 
(Agrobacterium tumefaciens) som är en 
jordbakterie.

Denna familj av bakterier lever i symbios 
med växter eller snarare infekterar skadade 
växter, som till exempel har ett skärsår eller 
någon annan sorts skada, och utvecklas då till 
parasiter för denna växt.

Det som händer med växten när den får 
krongallsjukan är att den kan ge typ 
”tumörer” på bladen – men det är ganska 
sällsynt och påverkar inte blomningen. Den 
kan även förekomma på pelargoner.

Man kan bryta loss de små knölarna och se 
till att det som är kvar är friskt, och för det 
mesta går det bra, men ett råd som vi har är 
att man slänger knölen. Inte på komposten 
utan till brännbart. 

Det man kan göra för att förhindra att få 
krongallsjukan är att se till att alla knölar är 
hela. Trasiga och skadade knölar tas bort före 
plantering. Detta är ju också bra att för att 
förhindra att röta går in i knölarna.
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TRÖJOR

Vi har tagit fram tröjor som ni 
medlemmar kan beställa.

Dessa tröjor finns i följande färger:

Marinblå, Oceanblå, Svart, Friskt grön, 
Röd, Stålgrå, Gråmelerad

De finns i stl  S, M, L, XL, XXL, XXXL. 
De är väldigt normala i storleken.

En dammodell finns med ribbstickad 
krage i stl SX – XXL, eller huva.

Varje tröja finns att få med krage eller 
huva.

Priset för tröja med krage är 299 kr/st 
och 319 kr/st för tröja med huva

Är du intresserad av att köpa en snygg 
tröja så ta kontakt med Helena Larsson. 
Kontaktuppgifter finns på sidan 2.
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Några frösådda dahlior från 
Olof Ekblad, se fler på sidan 5.

@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!


